
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  
S c u o l a  I n f a n z i a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  g r a d o  

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

sito Internet: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

1 

 

13.1.1A    
Obiettivo specifico: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” Asse V- FESR 

FESRPON Fondo Europeo DI Sviluppo Regionale -REACT EU 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2022 Anno di autorizzazione (Lettera prot.00000197 AOODGEFID  del 03/01/2022) 

7                 Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO –   

   CUP F49J21013840006  Titolo progetto  CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

 
A tutto il personale dell’Istituto 

All’albo dell’Istituto- All’amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Avviso interno per  procedura di selezione figura professionale: COLLAUDATORE . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO il Decreto n.129 del 28/8/2018,  concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di istituto del 
28/02/2019 che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia/criteri e 
griglie per la selezione di esperti interni/esterni; 
VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole;  
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/ 0000019 del 03/01/2022 autorizzativa del progetto in oggetto e del relativo 

finanziamento di € 46.930,73 e precisamente: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo Totale Autorizzato Progetto 

 
13.1.1A  

 
13.1.1A-FESRPON-AB-2022-7 

Cablaggio strutturato e sicuro all’ 
interno degli edifici scolastici 

 
€ 46.930,73 

VISTO la delibera del C.d.I  del 10/20/2022 con il quale è stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2022; 

VISTA la necessità di individuare il collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specifica;  
TUTTO CIÒ VISTO e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 
Di avviare la procedura di selezione, attraverso la valutazione del curriculum, per il reclutamento di personale 
interno alla scuola per la selezione della seguente figura professionale: N. 1 COLLAUDATORE, nell’ambito del  
“Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”. 
  

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino/




 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  
S c u o l a  I n f a n z i a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  g r a d o  

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

sito Internet: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

2 

 

1.  Compiti 
Il Collaudatore  dovrà: 

 verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e nel 
contratto di affidamento della fornitura;  

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per tutte le 
problematiche relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere.  

 provvedere alla redazione del verbale di collaudo.  

 Accertarsi della corretta esecuzione contrattuale e che tutte le attestazioni di conformità della fornitura da parte 
della Ditta aggiudicataria della gara  corrispondano a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica e dalla nota 
MIUR.  

    Ai fini della selezione dei candidati, per l'attribuzione dell'incarico di  collaudatore, è necessaria l'assenza di qualsiasi 
collegamento da parte dei candidati medesimi a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara, per la fornitura 
delle attrezzature richieste  per i diversi progetti. 
   Il personale da selezionare per le funzioni di collaudatore non può aver svolto o svolgere funzioni di progettista, 
direzione,  gestione, esecuzione lavori per il medesimo Progetto. 
 
2.Criteri di selezione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle 
competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi indicati nel REGOLAMENTO 
approvato dal C.d.I. del 28/2/2019 –art.16  come riportato  nella richiesta Allegato 1 (richiesta candidatura).  
 
3.  Modalità / termini presentazione delle domande/esiti 
La domanda di partecipazione alla selezione (allegato 1), debitamente firmata e indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà 
pervenire entro  Martedì 17/05/2022 mediante consegna a mano alla Segreteria di questo Istituto e/o email 
peic822005@istruzione.it. 
La domanda dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, e copia di un documento di identità.  
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
di disponibilità, nonché la possibilità di annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento. 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo della scuola. Questa 
Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 
 

4.Attribuzione incarichi e compenso 
L'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione dello stesso del contrato e si concluderà al termine della realizzazione del 
progetto e comunque entro il 31 ottobre 2022, salvo eventuali proroghe. 
Il compenso previsto  sarà pari a € 17,50 lordo dipendente (come da tab.5 allegata al CCNL 29/11/2007)  per ogni ora di 
effettiva prestazione documentata fino ad un massimo di n. 10 ore per un totale complessivo di  € 175,00,  soggetto al 
regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
 

6.Trattamento dei dati personali e pubblicità 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 
giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 
   Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente 
Scolastico Camillo D’INTINO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Camillo D’INTINO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3, c. 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino/
mailto:peic822005@istruzione.it

